

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	615,601,775	618,938,942	△ 3,337,167
	児童福祉事業収益	400,219,097	412,304,628	△ 12,085,531
	保育事業収益	35,616,931	31,025,790	4,591,141
	障害福祉サービス等事業収益	685,102,885	655,071,424	30,031,461
	経常経費寄附金収益	735,000	1,020,000	△ 285,000
	サービス活動収益計(1)	1,737,275,688	1,718,360,784	18,914,904
	費用			
	人件費	1,166,119,069	1,146,689,734	19,429,335
	事業費	246,669,087	243,204,006	3,465,081
事務費	211,299,432	200,283,707	11,015,725	
利用者負担軽減額	1,337,848	1,447,305	△ 109,457	
減価償却費	80,051,569	81,709,075	△ 1,657,506	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,514,797	△ 25,019,959	△ 494,838	
サービス活動費用計(2)	1,679,962,208	1,648,313,868	31,648,340	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	57,313,480	70,046,916	△ 12,733,436	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	63,840	74,480	△ 10,640
	受取利息配当金収益	101,593	215,341	△ 113,748
	その他のサービス活動外収益	10,796,460	20,872,358	△ 10,075,898
	サービス活動外収益計(4)	10,961,893	21,162,179	△ 10,200,286
	費用			
	支払利息	710,812	792,809	△ 81,997
	その他のサービス活動外費用	6,696,853	7,225,804	△ 528,951
	サービス活動外費用計(5)	7,407,665	8,018,613	△ 610,948
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,554,228	13,143,566	△ 9,589,338
経常増減差額(7)=(3)+(6)	60,867,708	83,190,482	△ 22,322,774	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	12,049,586	2,506,000	9,543,586
	固定資産受贈額		111,384	△ 111,384
	固定資産売却益	19,999	55,129	△ 35,130
	その他の特別収益	321,200	202,800	118,400
	特別収益計(8)	12,390,785	2,875,313	9,515,472
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,166,385	374,880	791,505
	国庫補助金等特別積立金積立額	12,049,586	2,506,000	9,543,586
	その他の特別損失	672,194	458,890	213,304
特別費用計(9)	13,888,165	3,339,770	10,548,395	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1,497,380	△ 464,457	△ 1,032,923	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	59,370,328	82,726,025	△ 23,355,697	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	836,078,666	828,896,194	7,182,472
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	895,448,994	911,622,219	△ 16,173,225
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	112,407,657	6,049,900	106,357,757
	その他の積立金積立額(16)	56,582,438	81,593,453	△ 25,011,015
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	951,274,213	836,078,666	115,195,547